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Føflekken byhage – betydning for naturmangfold i Oslo
Føflekken byhage i Enebakkveien 37 representerer et sjeldent og verdifullt eksempel på praktisk 
byøkologi i Oslo. Prosjektet, som ble tildelt Oslo Hagepris i 2021, har over tid utviklet seg til et grønt og 
artsrikt byrom med dokumentert betydning for biologisk mangfold.

Føflekken byhage er et resultat av, og avhengig av, det byøkologiske prosjektet i Enebakkveien 37. Byhagen 
drives av beboerne der, og uten dette prosjektet vil Føflekken i praksis ikke kunne videreføres. En nedleggelse 
av det byøkologiske prosjektet i Enebakkveien 37 vil derfor medføre at også Føflekken byhage forsvinner.

Området fungerer som leveområde for flere arter som i dag er under press i urbane miljøer. Særlig viktig 
er forekomsten av tårnseiler og gråspurv, to arter som begge har fått rødlistekategori nær truet (NT) i 
Norsk rødliste for arter 2021. Begge artene er nært knyttet til menneskeskapte strukturer og er i sterk 
tilbakegang, blant annet som følge av fortetting, rehabilitering av bygg og tap av egnede hekkeplasser.

Byøkologiske tiltak som Føflekken byhage bidrar til å opprettholde slike leveområder i byen. De gir ikke 
bare tilgang på hekkeplasser og næring, men fungerer også som viktige grønne korridorer og økologiske 
lommer i et ellers hardt presset bylandskap. Slike strukturer er avgjørende for å opprettholde levedyktige 
bestander av flere arter.

En nedleggelse av det byøkologiske prosjektet i Enebakkveien 37 vil innebære tap av et etablert og 
fungerende økosystem, og vil samtidig svekke Oslos mål om å ta vare på naturmangfoldet i byen. Dette 
vil være i strid med både nasjonale føringer i naturmangfoldloven og kommunens egne ambisjoner om å 
styrke byøkologien.

Det er viktig å understreke at etablering av tilsvarende funksjonelle miljøer tar tid. Verdien av Føflekken 
byhage ligger nettopp i at området allerede er opparbeidet, innarbeidet og tatt i bruk av arter som er 
avhengige av stabile forhold over tid.

BirdLife Oslo og Akershus ber om at planene om nedleggelse av det byøkologiske prosjektet i Enebakkveien 37 
stanses. Dette er en forutsetning for å bevare Føflekken byhage og de naturverdiene som er knyttet til området.
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